[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
г. Калач	« 10 » января  2020 год
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ НО
СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
председатель комиссии                 Лисов А.В. - заместитель главы администрации
городского поселения город Калач
секретарь комиссии	Кривошлыков Андрей Юрьевич - главный эксперт
сектора аппарата администрации городского поселения город Калач
члены комиссии	Губина Ольга Викторовна, заместитель председателя
комиссии - начальник сектора аппарата администрации городского поселения город Калач;
Крамарова Инна Сергеевна- начальник сектора РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач;
Подобашева Оксана Александровна- главный эксперт сектора РГХ и УМС администрации городского поселения город Калач.
[bookmark: bookmark1]ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении Карты коррупционных рисков в администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020 год.
Председатель Комиссии, А.В. Лисов:
Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утверждённых членов. Комиссия правомочна принимать решения.
По первому вопросу: секретарь комиссии, Кривошлыков А.Ю.:
В целях проведения оценки коррупционных рисков, на основе которой формируется (обновляется) перечень должностей, при замещении которых лица обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  в администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района необходимо утвердить Карту коррупционных рисков. При оценке коррупционных рисков и актуализации Перечня рекомендуется руководствоваться письмом Минтруда России от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» (вместе с «Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций»)». На основании вышеназванных рекомендаций разработан проект Карты коррупционных рисков администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района.
Предлагаю утвердить карту коррупционных рисков 2020 года.

Членам комиссии представлена разработанная карга коррупционных рисков (Приложение № 1 к ПРОТОКОЛУ).
В Карте представлены типовые ситуации, характеризующие выгоды или преимущества, которые могут быть получены отдельными работниками при совершении «коррупционного правонарушения».
По каждой зоне повышенного коррупционного риска (коррупционно-опасных полномочий) предложены меры по устранению или минимизации.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Утвердить Карту коррупционных рисков администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района.

		Председатель комиссии    __________  /Лисов А.В./
                        Секретарь комиссии          __________   /Кривошлыков А.Ю./
                        Члены комиссии                ___________ /Губина О.В./
                                                                     ____________ /Крамарева И.С./
                                                                     ____________ /Подобашева О.А./